
COMUNE DI NORAGUGUME
Provincia di Nuoro

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 23 del 12/04/2023
Registro Generale N. 88 del 12/04/2023

OGGETTO: Elenco short – list di avvocati per l’affidamento di servizi di assistenza legale e difesa in 
giudizio dell’Ente. Approvazione schema di avviso e modulo di istanza.

Il Responsabile del Servizio

Visto il T.U.E.L.L. approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267;
Visto il D.L. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs n. 118/2011;
Visto lo statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Dato atto che con Decreto Sindacale n. 11 del 30/12/2022 di nomina del responsabile del servizio 
amministrativo nella persona della sottoscritta Dott.ssa Michela Nedorost; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 17/03/2023, che qui abbiasi come 
integralmente riportata pur se non materialmente trascritta, con la quale è stato deliberato:

- Di fornire indirizzi al responsabile del servizio amministrativo di avviare una procedura per 
dotare l'ente di un apposito elenco di professionisti inscritti all'Albo degli avvocati;

- Di approvare l'allegato disciplinare contante gli indirizzi per la disciplina delle modalità di 
costituzione e gestione del suddetto elenco;

- Di demandare al responsabile del servizio amministrativo l'adozione di tutti gli atti 
conseguenti per la formazione, tenuta e aggiornamento del suddetto elenco; 

Visto l'avviso pubblico all'uopo predisposto e, il relativo modulo di istanza per l'iscrizione; 

Ritenuto opportuno procedere alla loro approvazione e pubblicazione all'albo pretorio on line e sul 
sito istituzionale del Comune di Noragugume al fine di darne la massima diffusione;
Visto per la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis del 
D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

Per tutto quanto esposto in premessa; 

Determina

Di approvare l'avviso pubblico e il relativo modulo di domanda, allegati al presente atto del quale 



costituiscono parte integrante e sostanziale, finalizzato alla formazione di una short list di avvocati 
cui attingere qualora l'Ente ne abbia necessità per l'affidamento di servizi legali; 

Di disporre la pubblicazione in via di prima attuazione dell'avviso sull'albo pretorio on line e sul 
sito istituzionale dell'Ente per 20 giorni;

Di dare atto che non è necessario il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria, 
non comportando alcuna spesa a carico del bilancio comunale. 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
                                                                                Dott.ssa Michela Nedorost 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTA la  proposta;
VISTO la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs 18 
agosto 2000, N°  267;

DETERMINA
-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi dell'art.3 della Legge 241/90 
recepita dalla L.R. 10/91;
-Di approvare presente proposta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
 MICHELA NEDOROST 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè dal regolamento per 
l'accesso agli atti.


